УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 196»

(МБОУ «СОШ № 196»)

ПРИКАЗ

27.08.2021  №         367

г. Северск

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской

области от 21.06.20216 № 1105-р, Департаментом природных ресурсов и охраны

окружающей среды Томской области от 21.06.2021 № 93, Департаментом

профессионального образования Томской области от 21.06.2021 № 331, Департаментом по

вопросам семьи и детей Томской области от 21.06.2021 № 359-р «О присвоении ОО

статуса «Центр экологического образования и формирования экологической культуры» на

2021-2025 годы», в целях развития высокого уровня экологической культуры,

обучающихся МБОУ «СОШ № 196», населения г. Северска, создания образовательной

среды для внутрисетевого взаимодействия, распространения лучших педагогических

практик в области экологического образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Королеву К.В., учителя биологии, руководителем Центра

экологического образования «Устремление» и ответственной за данное инновационное

направление деятельности МБОУ «СОШ № 196» на текущий учебный год с 01.09.2021

года.

2. Руководителю Центра экологического образования «Устремление» разработать

план работы Центра экологического образования на текущий учебный год.

3. Утвердить Положение о Центре экологического образования «Устремление»

согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР

Бормотову Н.А.

Директор        Д.Б. Ярушин

О назначении руководителя Центра экологического образования «Устремление»